

# Skovgaard & Co A/S

Eliassgade 10, 2300 København S

CVR-nr. 34 04 66 46

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juli 2022.

---

Mikkel Skovgaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Skovgaard & Co A/S Eliasgade 10 2300 København S
	CVR-nr.: 34 04 66 46 Stiftet: 8. november 2011 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jørgen Skovgaard, Formand Sara Madeleine Skovgaard Mikkel Skovgaard
<b>Direktion</b>	Mikkel Skovgaard
<b>Revisor</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
<b>Kapitalinteresse</b>	Stanfeld Holding II ApS, København

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier og anparter. Heruover udøve konsulentbistand og anden rådgivning, drive virksomhed med køb og salg af fast ejendom samt enhver i forbindelse hermed stående virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har investeringer i unoterede kapitalandele, der indregnes til dagsværdi med 4,6 mio. kr. pr. 31. december 2021.

Der er en naturlig skønsmæssig usikkerhed ved indregningen heraf, idet disse afhænger af fremtidige forventninger til drift. Ledelsen har, på baggrund af nylige værdiberegninger og konkrete forhandlinger med kapitalejere vurderet, at indregningen af investeringen afspejler den faktiske dagsværdi pr. 31. december 2021.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 19.153 kr. mod 381.725 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.307.403 kr. mod 653.526 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>19.153</b>	<b>381.725</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	370.000	1.179.989
3 Personaleomkostninger	-334.059	-75.514
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-7.167	-12.347
<b>Driftsresultat</b>	<b>47.927</b>	<b>1.473.853</b>
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	0	-232.494
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	3.226.283	0
Andre finansielle indtægter	619.137	0
Øvrige finansielle omkostninger	-574.969	-307.351
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.318.378</b>	<b>934.008</b>
Skat af årets resultat	-10.975	-280.482
<b>Årets resultat</b>	<b>3.307.403</b>	<b>653.526</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.040.840	0
Overføres til overført resultat	4.348.243	653.526
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.307.403</b>	<b>653.526</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		2021	2020
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	7.167
5	Investeringsejendomme	<u>0</u>	<u>10.395.001</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>10.402.168</u>
6	Kapitalinteresse	0	1.338.033
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>4.564.316</u>	<u>0</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.564.316</u>	<u>1.338.033</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.564.316</u></b>	<b><u>11.740.201</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.451	71.034
	Udskudte skatteaktiver	2.578	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	38.722
	Andre tilgodehavender	<u>40.000</u>	<u>40.000</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>53.029</u>	<u>149.756</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>2.014.373</u>	<u>0</u>
	Værdipapirer i alt	<u>2.014.373</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>892.590</u>	<u>434.943</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.959.992</u></b>	<b><u>584.699</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.524.308</u></b>	<b><u>12.324.900</u></b>



## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2021	2020
Note	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	1.040.840
Overført resultat	6.512.398	2.164.156
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>7.012.398</u></b>	<b><u>3.704.996</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	276.913
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>276.913</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
8 Gæld til realkreditinstitutter	0	4.114.651
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	4.114.651
Kortfristet del af langfristet gæld	0	2.517.561
Gæld til pengeinstitutter	0	215.850
Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.000	14.000
Selskabsskat	234.466	0
Anden gæld	263.444	1.480.929
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	511.910	4.228.340
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>511.910</u></b>	<b><u>8.342.991</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>7.524.308</u></b>	<b><u>12.324.900</u></b>
1 Usikkerhed ved indregning eller måling		
2 Oplysninger om dagsværdi		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	1.040.840	2.164.155	3.704.995
Resultatandel	0	-1.040.840	4.348.243	3.307.403
	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>6.512.398</b>	<b>7.012.398</b>

## Noter

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har investeringer i unoterede kapitalandele, der indregnes til dagsværdi med 4,6 mio. kr. pr. 31. december 2021.

Der er en naturlig skønsmæssig usikkerhed ved indregningen heraf, idet disse afhænger af fremtidige forventninger til drift. Ledelsen har, på baggrund af nylige værdiberegninger og konkrete forhandlinger med kapitalejere vurderet, at indregningen af investeringen afspejler den faktiske dagsværdi pr. 31. december 2021.

### 2. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Unoterede værdipapirer og kapital- andele</u>
Dagsværdi 31. december 2021	2.014.373	4.564.316
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	48.516	3.226.283

### 3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	333.000	68.864
Andre omkostninger til social sikring	0	3.408
Personaleomkostninger i øvrigt	1.059	3.242
	<u>334.059</u>	<u>75.514</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

### 4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2021	37.040	37.040
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<u>37.040</u>	<u>37.040</u>
Afskrivninger 1. januar 2021	-29.873	-17.526
Årets afskrivninger	-7.167	-12.347
<b>Afskrivninger 31. december 2021</b>	<u>-37.040</u>	<u>-29.873</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<u>0</u>	<u>7.167</u>

## Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>5. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2021	9.215.012	5.929.534
Tilgang i årets løb	0	3.285.478
Afgang i årets løb	<u>-9.215.012</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>9.215.012</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	1.179.989	0
Årets regulering til dagsværdi	0	1.179.989
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>-1.179.989</u>	<u>0</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2021</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.179.989</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>10.395.001</u></b>
<p>Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.</p>		
<b>6. Kapitalinteresse</b>		
Kostpris 1. januar 2021	526.000	51.000
Tilgang i årets løb	0	500.000
Afgang i årets løb	<u>-526.000</u>	<u>-25.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>526.000</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2021	812.033	1.040.840
Korrektion af tidligere opskrivning	0	-123.617
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	-95.506
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-9.684
Overføres til andre kapitalandele	<u>-812.033</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2021</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>812.033</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.338.033</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>7. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Tilgang i årets løb	1.338.033	0
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<u><b>1.338.033</b></u>	<u><b>0</b></u>
Årets opskrivninger	3.226.283	0
<b>Opskrivninger 31. december 2021</b>	<u><b>3.226.283</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<u><b>4.564.316</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>8. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	0	6.709.993
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-2.595.342</u>
	<u><b>0</b></u>	<u><b>4.114.651</b></u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>4.114.651</u>
<b>9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2021.		
<b>10. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Der er ingen eventualforpligtelser pr. 31. december 2021.		
